



POWIAT GÓROWSKI
ul. Mickiewicza 1, 56-200 Góra
tel.: 65 544 39 00
email: sekretariat@powiatgora.pl

POWIAT GÓROWSKI
56-200 Góra, ul. Mickiewicza 1
tel. 65-544-39-00 fax 65-543-35-11
NIP: 6931957453 Regon: 411050468

ZP.272.10.2024

Góra, dnia 10.05.2024 r.

Do wszystkich Wykonawców.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1068D na odcinku Wioska - Witoszyce”.
Zamawiający, Powiat Górowski działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) – Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców i dokonuje zmiany.

1. Jaką należy wykonać warstwę podbudowy z betonu asfaltowego na poszerzeniach jezdni? Zgodnie z projektem AC 16P, czy zgodnie z przedmiarem robót AC 22P na odcinku drogi Wioska – Witoszyce KM 0+000 - KM 0+600.
Odpowiedź: Należy wykonać podbudowę z betonu asfaltowego AC 16P na ruch KR3-4.
2. Zgodnie z dokumentacją projektową należy przebudować kable telekomunikacyjne, czy Zamawiający posiada uzgodnienie projektu w tym zakresie? Proszę o udostępnienie warunków technicznych wykonania przebudowy sieci od gestora sieci.
Odpowiedź: Kabel teletechniczny na odcinku zamiejskim wymaga odszukania i precyzyjnego zlokalizowania. Podana lokalizacja na mapie jest lokalizacją przybliżoną. Kabel nie wymaga przebudowy tylko przesunięcia poza część jezdnią projektowanej drogi. Uzgodnienia i zgłoszenie realizacji tych prac są po stronie Wykonawcy.
3. Z jakiego materiału należy wykonać pobocza? Zgodnie z projektem z kruszywa granitowego 0/31,5 czy z destruktu asfaltowego, pochodzącego z frezowania nawierzchni (jak w przedmiarze)? Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie poboczy z destruktu asfaltowego?
Odpowiedź: Pobocza wykonać z destruktu asfaltowego, skropionego emulsją i zamięłowanego grysem granitowym.
4. Proszę o dołączenie do dokumentów przetargowych projektu stałej organizacji ruchu.
Odpowiedź: Projekt SOR zamieszczono na stronie.
5. Czy jest wymagane i czy Zamawiający dysponuje zezwoleniem na wycinkę drzew i krzewów objętych niniejszym zadaniem? Jeżeli tak to proszę o dołączenie do dokumentów przetargowych ww. decyzji i wskazanie ich lokalizacji.
Odpowiedź: Wycinka krzewów w rowach przydrożnych nie wymaga pozwolenia. Są to prace konserwacyjne rowów przydrożnych. Istniejące drzewa nie kolidują z realizacją budowy.
6. Jakie prace należy wykonać na istniejącym rowie w pasie drogowym w m. Witoszyce?
Odpowiedź: W pasie drogowym w m. Witoszyce należy wykonać prace drogowe objęte projektem drogowym oraz projektem na kanalizację deszczową. W rowach istniejących projektuje się ich zasypanie i wykonanie kanalizacji deszczowej zgodnie z załączonym projektem.

7. W granicy jakich działek ewidencyjnych należy dokonać rozbiórki ogrodzeń? Czy są to granice prawne?
Odpowiedź: Wykonawca podczas wyniesienia obiektu w teren poprzez geodetę winien odzyskać i wskazać granice pasa drogowego działek objętych projektem budowlanym. Wszystkie granice objęte opracowaniem są granicami prawnymi.
8. Proszę o uzupełnienie przedmiaru o warstwę gr. 15 cm gruntu stabilizowanego cementem $R_m=2,5$ MPa na zjazdach w m. Witoszyce.
Odpowiedź: Zamawiający zrezygnował z wykonania warstwy stabilizacji gruntu cementem na zjazdach. Należy wykonać podbudowę betonową gr. 10 cm z betonu B10 na warstwie podsypki wyrównującej podłoże.
9. Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie materiału do wykonania kanału deszczowego i przepustów z rur PP o średnicach, zgodnych z dokumentacją projektową i zachowując przy tym parametr sztywności obwodowej.
Odpowiedź: Z uwagi na to, że przepusty są narażone na przejazdy sprzętu o dużych naciskach rury na przepustach należy zastosować zgodnie z dokumentacją, kosztorysem oraz specyfikacjami. Odnośnie zakrycia rowów, projektowane rurociągi są zlokalizowane w poboczach pasa drogowego lub pod projektowanym chodnikiem i dlatego dopuszcza się zastosowanie rur o wytrzymałości przewidzianej w dokumentacji zważywszy, że powyższe rurociągi są zlokalizowane odcinkowo na wjazdach do posesji.
10. Czy w zadaniu występują kolizje ze słupami elektroenergetycznymi? Jeżeli tak to jakie są warunki ich usunięcia.
Odpowiedź: W ramach przedmiotowego projektu nie występują kolizje ze słupami elektroenergetycznymi. Jeżeli wystąpią kolizje to będą one usuwane w ramach odrębnego zamówienia.
11. Czy Zamawiający posiada uzgodnienie projektu/ warunki techniczne na zabezpieczenie sieci elektroenergetycznej (rury osłonowe)?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada uzgodnienia projektu/warunków technicznych na zabezpieczenie sieci elektroenergetycznej (rury osłonowe). Jeżeli takowe będą potrzebne to będzie to przedmiotem odrębnego zamówienia.
12. W SWZ rozdział VII ustalono termin realizacji zamówienia do 16.05.2025r. natomiast w projekcie umowy w § 5 jako termin zakończenia całości robót wskazano 4 miesiące. Jaki jest termin wykonania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje 16.05.2025r. jako termin wykonania zadania.
13. W SWZ rozdział XVII stanowi, że Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do 16.05.2025r., co jest błędnie określone. Proszę o sprostowanie w tym zakresie.
Odpowiedź: Termin związania z ofertą wynosi 30 dni jednak nie dłużej niż do 15.06.2024 r..
14. W § 2 umowy określono warunki płatności za wykonanie przedmiotu umowy, które uwzględniają udzielenie zaliczki w wysokości 2% wynagrodzenia. Następną płatność przewidziano po wykonaniu robót i odbiorze końcowym. Ze względu na długi termin realizacji robót, tj. do 16.05.2025r. proszę o wprowadzenie do umowy dodatkowo 2 płatności częściowych, tj. po wykonaniu i odbiorze 30% robót i po wykonaniu i odbiorze kolejnych 30% robót, zgodnie z przedstawionym harmonogramem rzeczowo – finansowym.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do umowy dodatkowych 2 płatności częściowych, tj. po wykonaniu i odbiorze 30% robót i po wykonaniu i odbiorze kolejnych 30% robót.
15. Proszę o uzupełnienie projektu o przekroje, szczegóły konstrukcyjne przepustów do przebudowy.
Odpowiedź: W projekcie zamieszczono przekrój przepustu w km 1+933. Pozostałe przepusty wykonać w oparciu o rzędne i parametry podane na planie zagospodarowania

(rys. nr 2.1) oraz przedmiar robót. Zamawiający udostępnia przekroje pozostałych przepustów przewidzianych do przebudowy.

16. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przyczółków przepustów z elementów prefabrykowanych? Jeżeli odpowiedzi do ww. pytań skutkują zmianami to proszę o odpowiednio uzupełnienie/ zmiany przedmiarów robót.

Odpowiedź: Dopuszcza się zastosowanie na przepustach elementów prefabrykowanych pod warunkiem, że ich lokalizacja nie wykroczy poza pas drogowy.

Z up. STAROSTY

Andrzej Rogala
WICESTAROSTA

